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	dualer Studiengang

	Supervisor_innenliste der KHSB
(alle Supervisor_innen sind durch die Deutsche Gesellschaft für Supervision (DGSV) anerkannt)

	Name
	Kontakt
	Ort der Supervision
	



	
Aelker, Christian
	
aelker@t-online.de Diplom Sozialpädagoge
	
KHSB, Calandrellistrasse 17, Berlin-Steglitz
	

	Bahn, Maren
	marenbahn@web.de
Diplom Pädagogin www.supervision-marenbahn.de
	KHSB
	

	Borck, Susann
	Borck.susann@gmx.de
	KHSB
	

	
	B.A. Soziale Arbeit
	
	

	Buff, Heinz
	Buff.berlin@gmail.com
Dipl. Sozialpädagoge www.buff-coaching.de
	KHSB und Windscheidstr.
30, Charlottenburg
	

	Deiters-Schneider, Gundula
	deiters-schneider@t-online.de
Dipl. Psychologin www.deiters-schneider-
supervision.de
	KHSB
	

	Dres, Elisabeth
	info@elisabeth-dres.de
www.elisabeth-dres.de
Dipl. Sozialarb./Sozialpädagogin
	KHSB oder Praxisraum in der bbw Akademie, Rheinpfalzallee 82, Berlin
	

	Gersdorf, Fanny
	schmalen@fn.de
B.A. Soziale Arbeit
www.fannygersdorf.de 
	Weseler Str. 12
Berlin-Karlshorst
	

	Girnth, Thomas
	thomas.girnth@web.de Dipl. Sozialpädagoge/Dipl.
Politologe
https://www.thomas-girnth.de/
	KHSB und nach Absprache
	

	Hamza, Karim
	Karim.Hamza@gmx.de
BA Soziale Arbeit
	KHSB
	

	Kabioll, Mario
	beratung@kabioll.de
Dipl. Sozialpädagoge www.kabioll.de
	KHSB oder
Supervisionszentrum Berlin Crellestraße 21 10827 Berlin (Schöneberg)
	






	König, Ingolf
	office@ingolf-koenig.de
M.A. Erziehungswissenschaften, Psychologie, Soziologie https://www.ingolf-koenig.de/
	KHSB
	

	Krüger, Martina
	Krueger-supervision@mail.de Sozialarbeiterin
www.krueger-supervision.de
	Mittwochs ab 16 Uhr an KHSB und Praxis in
Köpenick / Seelenbinderstr 35 oder Kaskelstr. 16 oder
Markgrafendamm 12
	

	Mann, Christian
	mann@mann-supervision.de Dipl. Religionspädagoge www.mann-supervision.de
	KHSB
	

	Moritz, Sebastian
	info@praxis-moritz-berlin.de
Dipl. Sozialpädagoge www.sebastianmoritz.de
	Matthiasstraße 7 / Haus II,
10249 Berlin
	

	Ohs, Simon
	mail@herr-ohs.de
B.A. Medien- und Erziehungswissenschaften
www.herr-ohs.de

	KHSB
	

	Penski, Andreas
	supervision-penski@web.de
	KHSB
	

	
	Theologe, Notfallseelsorger (Berufsethische Fragestellungen, Krisen-/Traumanachsorge und Psychosoz. Unterstützung etc.)
	
	

	
	www.supervision-penski.de
	
	

	Perbey, Gabriele
	gabrieleperbey@arcor.de
	KHSB
	

	
	Dipl. Sozialarbeiterin/ Sozialpädagogin
	
	

	Pressel, Gisela
	Dipl.-Pädagogin
http://www.pressel-nike.de
	Praxis Wallstr. 39, 10179 Berlin-Mitte (U 2 Märk. Museum, U 8 und S-Bahn Jannowitzbrücke)
	

	Rahn, Liane
2024 NICHT verfügbar!!
	lianerahn@web.de
Dipl. Sozialarbeiterin/ Sozialpädagogin
	Finowstraße, Nähe S-Bahn
Samariterstraße
	

	Rossol, Susanne
	Rossol.Supervision-
Coaching@email.de Dipl.
Soz.arbeiterin/Soz.pädagogin,
MA Praxisforschung in Sozialer Arbeit und Pädagogik
https://www.dgsv.de/berater/susanne-rossol/
	KHSB und Stahlheimer
Straße 26 in 10439 Berlin- Prenzlauer Berg.
	

	Rütter, Jutta
	j.ruetter@web.de
Dipl. Pädagogin www.info-ev.de
	Schleiermacher Straße 12,
10961 Berlin Kreuzberg, 
U- Gneisenaustr.
	

	Schadt, Christina
	chschadt@freenet.de

	KHSB
oder Praxisraum in Prenzlauer Berg
	

	Stockhofe, Sylvia
	Sylvia.stockhofe@arcor.de

http://www.supervision-berlin-sylviastockhofe.de
	KHSB
oder
Supervisionspraxis in der Kreuznacherstr. 7
14197 Berlin
	

	Van Laak, Christina
	info@vanlaak-supervision.de
MA Philologie
www.vanlaak-supervision.de
	Anklamer Str. 38, 10115
Berlin-Mitte
	

	Weiser, Sylvia
	sylvia@weisersv.de
Heimerzieherin mit Lehrbefähigung Sozialpädagogin/Sozialarbeiterin www.weisersv.de
	Praxis für systemische
Supervision, Coaching, Familienberatung 
[bookmark: _GoBack]Thulestraße 21
(Souterrain) 13189 Berlin
	

	Witte, Wolfgang
	Wolfgang.witte@berlin.de
Pädagoge MA www.wolfgang-witte.com
	KHSB und Heimstraße 16,
10965 Berlin-Kreuzberg (bevorzugt)
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